
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная  школа №16» 

 
 

ПРИКАЗ 
04.09.2023        №89/од 
О утверждении состава и плана работы психолого-педагогического консилиума 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав  психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 учебный год 

(далее – Консилиум) в составе: 

Председатель консилиума: заместитель директора по УВР Худотёплова Т.П 

Члены консилиума: педагог-психолог Демидова С. С. 

 
социальный педагог Патрина С.Н. 

заместитель директора по ВР  Ремизова Е.И. 

2. Утвердить План работы  психолого-педагогическом консилиума на 2023-2024учебный 

год (приложение1 ). 

3. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о психолого-

педагогическом консилиуме. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                 Н.В.Потехина  

  

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу №89/од от 04.09.2023года 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ ОШ № 16 

 ________  /Н.В.Потехина/ 

 

 



План работы ППк 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Название мероприятия Сроки Ответственные 

1 - Утверждение состава ППк на 

2023-2024 учебный год (приказ) 

-Утверждение плана работы ППк 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

Сентябрь  

Первая 

четверть 

 

Директор ОУ 

Специалисты 

ППк 

 

2 - О ходе адаптации 

первоклассников в школе 

 

 

Вторая 

четверть 

Педагог-

психолог 

Классные 

руководители  

3  -О работе начальных классов со 

слабоуспевающими учащимися 

-Об организации 

психологического сопровождения 

детей с ОВЗ 

 

Третья 

четверть 

Специалисты 

ППк 

 

4  - Итоговый консилиум. Анализ 

работы ППк за 2023-2024 учебный 

год.  

- Анализ психолого-

педагогического сопровождения 

обучающихся с ОВЗ за 

прошедший учебный год 

-Обсуждение перспективного 

плана работы ППк на 2024-2025 

учебные года 

 

Четвертая 

четверть 

Специалисты 

ППк 

 

Основные мероприятия 

1 -Разработка индивидуальных 

коррекционно-образовательных 

программ для детей c ОВЗ. 

-Разработка индивидуальных 

образовательных маршрутов 

 

По мере 

необходимости 

Специалисты 

ППк 

 



2 Психолого-педагогическая 

диагностики первоклассников, 

пятиклассников, детей ОВЗ. 

октябрь Педагог-

психолог  

3 Разработка рекомендаций для 

учителей. 

ноябрь Специалисты 

ППк 

 

4 - Прием запросов на ППк от 

родителей (законных 

предствителей), педагогов. 

- Выявление основных причин 

недостаточной эффективности 

обучения и воспитания учащихся 

В течение 

учебного года 

Специалисты 

ППк 

 

5 Разработка и реализация программ 

индивидуальной коррекционной 

работы со слабоуспевающими 

учащими. 

Ноябрь-

декабрь 

Специалисты 

ППк 

 

6 Подготовка документов для 

ПМПК. 

 

В теч. 

учебного года 

Педагог-

психолог 

7 Консультации для учителей 

(законными представителями) и 

родителей по их запросам. 

В теч. 

учебного года 

Педагог-

психолог  

8 Ведение и оформление 

документации школьного ППк 

В теч. 

учебного года 

Педагог-

психолог  

Внеплановые консилиумы 

1 Изменение формы обучения (по 

запросам педагогов, родителей 

(законных представителей) 

В теч. 

учебного года 

Специалисты 

ППк 

Классные 

руководители 

2 По заявкам классных 

руководителей, родителей, 

специалистов ОУ с целью 

выявления причин возникших 

проблем и возможностей их 

устранения 

В теч. 

учебного года 

Специалисты 

ППк 

 



3 Обследование обучающихся, 

нуждающихся в психолого- 

педагогическом сопровождении. 

 

В теч. 

Учебного года 

Специалисты 

ППк 

  

 


		2024-01-19T14:48:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА №16"




